
  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

 

Naše zn. 61218/2023-SŽ-GŘ-O8 

 

 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

 

Nadlimitní veřejná zakázka dle § 56 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na dodávky s názvem:  

„Nákup licencí SAP včetně maintenance“ 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 7. 9. 2023 v 17:20 hodin 
žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. Zadavatel na doručenou žádost o vysvětlení 
Zadávací dokumentace č. 7 k veřejné zakázce odpovídá následovně:  

 

Dotaz č. 1 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel výklad tazatele nepotvrzuje, neboť ze zmatečného dotazu nevyrozuměl, jak si tazatel 
předmětné ustanovení vyložil.  

Zadavatel nicméně uvádí, že je přesvědčen, že jak požadavky Zadavatele na způsob zpracování 
nabídkové ceny uvedené v čl. 13.5 a 13.5.1.Zadávací dokumentace, tak způsob určení ceny za 
poskytování podpory SAP Delivered Standard Support popsaný v čl. 6.2. b) Smlouvy, jsou zcela 
jednoznačné a neumožňující vícero možných výkladů, když čl. 13.5.1. Zadávací dokumentace 
uvádí též názorný příklad, jakým způsobem bude nabídnutá odchylka od procentuální sazby 
aplikována. 

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel opětovně uvádí (přičemž pracuje s hodnotami 
předloženými tazatelem), že bude-li oficiální procentní sazba stanovená v ceníku SAP 20% a 
odchylka nabídnutá dodavatelem bude činit 6,71, bude výsledná cena za poskytování podpory 
SAP Delivered Standard Support (po skončení počátečního období) určena jako 20 – 6,71 = 
13,29%. Cena za poskytování předmětné podpory tedy bude činit 13,29%. Je tedy potřebné si 
uvědomit, že odchylka není dána procentem z procenta, ale je číslem, o které bude ponížena, 
pro výpočet ceny dle čl. 6.2 písm. b), vždy aktuální hodnota ceníku SAP. Hodnota je uvedena 
jako procento, protože vstupuje do dalších matematických operací s hodnotou v procentech.  

Pokud se tedy např. v následujícím období sazba stanovená v ceníku SAP zvýší na např. 22%, 
bude výpočet ceny za poskytování dané podpory 22 – 6,71 = 15,29%.  

Pro jistotu Zadavatel opakuje, že v souladu s ustanovením čl. 13.5.1. Zadávací dokumentace 
může být odchylka vyjádřena číslem, které se rovná nebo je větší než 0. 

Zadavatel má za to, že není možné při současném znění zadávací dokumentace dospět k jinému 
závěru, neboť i kdyby byl matematický popis těžkopádný, Zadavatel ho právě z těchto důvodů 



  

 

2/2    
 

doplnil příkladem, který je jednoznačný. Uvedenému odpovídá i matematický model sloužící 
k výpočtu ceny, viz měnící se sloupec E v závislosti na vyplněnou nabízenou hodnotu v buňce I3 
listu „Sleva nové lic. vč support+cnc“ 

V neposlední řade Zadavatel též připomíná, že v souladu s čl. 1.2. Smlouvy bude podpora 
poskytována podle parametrů uvedených v platném Popisu SAP Standard Support pro Českou 
republiku ve spojení s parametry vztahujícími se k poskytování Podpory uvedenými v platných 
Všeobecných obchodních podmínkách SAP pro Českou republiku. I těmito dokumenty, které 
bude v rámci své nabídky doplňovat dodavatel, se tak budou smluvní strany při výpočtech ceny 
řídit, pokud by obsahovaly ustanovení, jež by se ceny za poskytované služby dotýkaly při 
zohlednění výkladového pravidla dle čl. 10.8 Smlouvy. 
 

Závěr 

Zadavatel v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 neprovedl žádné změny zadávací 
dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den 29. 9. 2023 do 

9:00 hodin. 

 

 
 
 
 
 
....................................... 
Ing. Dalibor Fajkus 
náměstek ředitele organizační jednotky  
Správa železniční telematiky  


		2023-09-12T07:59:33+0000


		2023-09-12T11:39:52+0200
	Ing. Dalibor Fajkus 353b3da296eb6142eedb7338b131789eaccdf1fd
	Podepsáno elektronicky




